ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 72/2000/QĐ-UB

   Bình Phước, ngày 21 tháng 08 năm 2000
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v : Ban hành chính sách đền bù giải toả dọc đường Đt 741 đoạn nội ô Thị xã Đồng Xoài tỉnh Bình Phước

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

· Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 06 năm 1994.

· Căn cứ vào định 22/1998/NĐ-CP ngày 24/04/1998 của Chính phủ về việc đền bù thiệt hại khi Nhà nước thu hồi đất để sử dụng vào mục đích Quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng.

· Căn cứ quyết định số 860/QĐ-UB ngày 16/07/1993 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sông Bé về việc quy định chỉ số lộ giới các trục đường trong thị trấn Đồng Xoài - huyện Đồng Phú.

· Căn cứ quyết định số : 13/1999/QĐ.UB ngày 29/01/1999 của Ủy ban nhân dân tình Bình Phước về việc ban hàn bảng đơn giá đền bù thiệt hại khi Nhà nước thu hồi đất để sử dụng vào mục đích Quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng theo nghị định 22/CP ngày 24/04/1998 của Chính phủ.

· Căn cứ quyết định số 81/1999/QĐ-UB ngày 23/04/1999 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước về việc ban hành quy định về giá các loại đất theo nghị định 87/CP ngày 17/08/1994 của Chính phủ.

· Căn cứ chỉ thị số 12/TC-UB ngày 26/05/2000 về việc thực hiện dự án nâng cấp đường ĐT741 đoạn nội ô thĩ xã Đồng Xoài tỉnh Bình Phước.

· Xét đề nghị của Sở Tài Chính - Vật giá tại tờ trình số : 355/TC-VG ngày 26 tháng 06 năm 2000.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay ban hành chính sách đền bù giải toả dọc đường ĐT741 đoạn nội ô Thị xã Đồng Xoài tỉnh Bình Phước (từ trạm điện đến trường công nhân kỹ thuật( như sau:

1) Đối tượng phạm vi được đền bù:

· Các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có đất bị thu hồi ngoài phạm vi hành lang bảo vệ đường bộ (ngoài phạm vi từ tim đường hiện hưu ra 15m mỗi bên).

· Người được đền bù thiệt hại về tài sản gắn liền với đất đai bị thu hồi (nằm ngoài hành lang bảo vệ đường bộ) phải là chủ sở hữu hợp pháp tài sản đó.

· Phạm vi đền bù thiệt hại phần ngoài hành lang bảo vệ đường bộ bao gầm: đền bù thiệt hại về đất, tài sản, trợ cấp đời sống, di dời … (chỉ hỗ trợ đời sống, di dời, cho các hộ còn diên tích nhỏ hơn 40m2,vì phải di dời chổ ở đến nơi khác).
2) Không được đền bù, trợ cấp:

Tất cả đất, nhà cửa, vật kiến trúc, cây trồn nằm trong phạm vi hành lang bảo vệ đường bộ (từ tim đường ra 15m mỗi bên) đều không được đền bù, trợ cấp. Chủ hộ, cá nhân có tài sản nằm trong phạm vi đó phải tự tháo dở, di dời theo đúng kế hoạch, thời gian do cấp thẩm quyền quy định.

Điều 2: Chính sách đền bù.

Các đối tượng và phạm vi quy định ở điểm 1 điều 1 quyết định này được áp dụng các chính sách, giá đền bù theo quyết định số 13/1999/QĐ.UB ngày 29/01/1999, quyết định số 52/1999/QĐ-UB ngày 25/03/1999 và quyết định số 81/1999/QĐ-UB ngày 23/04/1999 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Bình Phước.

Điều 3: Các Ông (Bà) Chánh văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc sở tài chính - Vật giá, Giám đốc Sở Địa chính, Giám đốc Sở Xây Dựng, Giám đốc Sở Tư pháp, Chủ tịch UBND Thị xã Đìông Xoài, Hội đồng giải toả đền bù Thị xã và Thủ trưởng các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

   NGUYỄN TẤN HƯNG